КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«____» _____________ 2019 г.                                                                     № ____
г. САФОНОВО

Об организации работы по профилактике асоциального,
деструктивного, суицидального поведения несовершеннолетних,

предупреждению случаев склонения их к суицидальным действиям

На основании Решения по итогам межведомственного рабочего совещания по вопросам организации на территории Смоленской области межведомственного взаимодействия в работе по выявлению и профилактике асоциального, деструктивного, суицидального поведения несовершеннолетних, предупреждению случаев склонения их к суицидальным действиям от 20.12.2018
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать ежеквартальное проведение в 2019 году родительского всеобуча по вопросам обеспечения психологической безопасности детей, профилактики асоциального, деструктивного, суицидального поведения несовершеннолетних, предупреждения случаев склонения их к суицидальным действиям, обеспечения безопасности в сети Интернет, с предоставлением ежеквартальных отчетов в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным (Приложение 1);
2. Своевременно направлять на обучение в 2019 году ответственных лиц в общеобразовательных учреждениях по вопросам организации работы по профилактике детского суицида, асоциального и деструктивного поведения несовершеннолетних, оказания психологической помощи несовершеннолетним и их родителям по предупреждению детского суицида с предоставлением ежеквартального отчета в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным (Приложение 2);
3. Разместить на стендах и официальных сайтах общеобразовательных учреждений материалы о едином общероссийском номере детского телефона доверия, информацию о возможностях получения несовершеннолетними консультативной психологической, педагогической, медицинской помощи в случаях наличия проблем в детско-родительских отношениях, межличностных конфликтах, иных трудных жизненных ситуациях через распространение сведений о службах, оказывающих различные виды помощи, с предоставлением отчета в срок до 14 февраля 2019 года (Приложение 3).

4. Исполнение настоящего приказа возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию Ю.Н. Виноградову.
И.о. председателя комитета по образованию

Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области                               О.В. Щербакова
Приложение 1
к приказу комитета по образованию

Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

от «___» ______________ 20__ г., № _____

Отчет о проведении родительских всеобучей

в __________________________
(наименование ОУ)

за ___ квартал 2019 года

	№
	Тема родительского всеобуча
	Дата проведения
	Классы
	Количество человек
	Ссылка на сайт, где размещена новость о проведении всобуча

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

от «___» ______________ 20__ г., № _____

Отчет об обучении педагогов  __________________________

                                                            (наименование ОУ)

по профилактике асоциального, деструктивного и суицидального поведения за ___ квартал 2019 года

	№
	ФИО педагогов
	Должность
	Тематика курсов, семинаров
	Даты проведения и количество часов

Приложение 3

к приказу комитета по образованию

Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

от «___» ______________ 20__ г., № _____
Отчет о размещении информации на стендах и официальных сайтах

в __________________________

(наименование ОУ)

по профилактике асоциального, деструктивного и суицидального поведения

	Тип размещения (стенд/сайт)
	Название стенда/страницы на сайте
	Дата последнего обновления информации
	Краткое описание, что размещено (если на сайте – с указанием ссылки на сайт, где размещена информация)